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VALSTYBINĖ MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBA 

Kodas 900512212 

2013–2015 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

 

I. MISIJA IR STRATEGINIAI POKYČIAI 

 

MISIJA 

 

Įgyvendinti rinkai tiekiamo maisto saugos ir kokybės, ženklinimo, gyvūnų sveikatingumo 

ir gerovės, ženklinimo ir registravimo sričių valstybės politiką, saugoti ir ginti vartotojų teises 

maisto ir su maistu susijusių paslaugų teikimo srityse. 

 

VEIKLOS PRIORITETAI 

 

1. Gerinti maisto saugos, kokybės ir ženklinimo rodiklius: 

1.1. Užtikrinti teisingą maisto produktų ženklinimą, sustiprinant ženklinimo kontrolę 

didmeninės prekybos subjektuose (I–II ketv.). 

1.2. Surengti susitikimus su maisto tvarkymo subjektais dėl per maistą plintančių ligų 

protrūkių prevencijos ir aptarti teisės aktų reikalavimų įgyvendinimo sunkumus (I–II ketv.). 

1.3. Užtikrinti efektyvią žalio pieno kokybės kontrolę, aktyviai bendradarbiauti ir teikti 

išsamias konsultacijas pieno gamintojams, kitiems ūkio subjektams, dalyvaujantiems žalio pieno 

tiekimo procese, organizuoti susitikimus su pieno gamintojais (I–II ketv.). 

 1.4. Sukurti viešą, objektyvią ir kontrolės duomenimis paremtą viešojo maitinimo įmonių 

reitingavimo sistemą (III–IV ketv.) 

 1.5. Tęsti maisto produktų ženklinimo, maistingumo, sveikatingumo teiginių kontrolę, 

atliekant laboratorinius tyrimus maisto produktų kokybei įvertinti (I–IV ketv.) 

 

Eil. 

Nr. 
Rodikliai, pagal kuriuos vertinamas prioriteto įgyvendinimas 

Siektina 

reikšmė 

1.  Maisto produktų ženklinimo pažeidimai (proc.), atsižvelgiant į bendrą 

patikrinimų skaičių 

18 

2. Mėginių, neatitikusių maisto produktų saugos ir kokybės reikalavimų, 

proc.  

0,8 

3. Žmonių grupinių susirgimų (protrūkių), kilusių dėl nesaugaus maisto 

skaičius, vnt. 

20 

4. Žalio pieno atitikimas aukštos kokybės reikalavimams, proc. 96 

5. Suorganizuotų susitikimų su maisto tvarkytojais skaičius, vnt. 55 

 

2. Užtikrinti gyvūnų ligų prevenciją ir įgyvendinti Europos Sąjungos (ES) Gyvūnų 

gerovės ir apsaugos 2012–2015 m. strategiją: 

2.1. Vykdyti oralinį laukinių gyvūnų vakcinavimą nuo pasiutligės (II–IV ketv.). 
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2.2. Pradėti įgyvendinti ES Gyvūnų gerovės ir apsaugos 2012–2015 m. strategiją, pagal 

kurią 2013 m. dėmesys bus nukreiptas į gyvulių gerovės sąlygas jų transportavimo metu (I–III 

ketv.). 

2.3. Užtikrinti operatyvų ir veiksmingą neatidėliotinų priemonių vykdymą ypač greitai 

plintančioms gyvūnų pavojingoms užkrečiamosioms ligoms (paukščių gripui, mėlynojo liežuvio 

ligai, klasikiniam ir afrikiniam kiaulių marui, snukio ir nagų ligai ar kt.), parengiant atitinkamus 

planus (IV ketv.). 

 

Eil. 

Nr. 
Rodikliai, pagal kuriuos vertinamas prioriteto įgyvendinimas 

Siektina 

reikšmė 

1.  Galvijų bandų sveikatingumo didėjimas (bandų, kurioms siekiama 

gauti neapimtų galvijų tuberkuliozės, leukozės ir bruceliozės statusą), 

proc. 

99,8 

2.  Pasiutligės atvejų skaičius, vnt. 4 

3.  Gyvūnų gerovės reikalavimų laikymasis jų transportavimo metu, proc. 98 

4.  Parengtų neatidėliotinų priemonių planų dėl ypač greitai plintančių 

gyvūnų pavojingų užkrečiamųjų ligų skaičius, vnt. 

7 

 

3. Gerinti verslo, ypač smulkaus ir vidutinio, veiklos aplinką ir didinti visuomenės 

pasitikėjimą Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos veikla: 

3.1. Atlikti ūkio subjektų apklausą dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

atliekamų  priežiūros funkcijų  įvertinimo (II ketv.). 

3.2. Atnaujinti maisto ir veterinarijos subjektų kontrolės organizavimo principus (II–III 

ketv.). 

3.3. Nustatyti lankstesnius kontrolės principus ir geriausius informacijos pateikimo būdus 

smulkiems ir vidutiniams šeimos ūkiams pirmaisiais jų veiklos metais. Vietoje poveikio priemonių 

taikymo konsultuoti, viešinti geruosius pavyzdžius ir rengti geros praktikos vadovus (III-IV ketv.) 

3.4. Pirmininkauti ES Tarybos darbo grupėms (III–IV ketv.). 

 

Eil. 

Nr. 
Rodikliai, pagal kuriuos vertinamas prioriteto įgyvendinimas 

Siektina 

reikšmė 

1. Atlikti vartotojų apklausos analizę dėl visuomenės pasitikėjimo tarnyba  1 

2.  Įgyvendinti ES pirmininkavimo kalendorių 1 

 

 

PAGRINDINĖS TEISĖKŪROS INICIATYVOS 

 

Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba (toliau – Tarnyba) planuoja teikti siūlymus dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl valstybės 

rinkliavos objektų sąrašo, šios rinkliavos dydžių ir mokėjimo ir grąžinimo tvarkos patvirtinimo“ 

(Žin., 2000, Nr. 108-3463) pakeitimo ir priimti naujus Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktoriaus įsakymus: 

 maisto kontrolės srityje:  

dėl Laisvos prekybos pažymėjimų maisto papildams išdavimo tvarkos patvirtinimo;  

dėl tvarkos aprašo, skirto reklamos kontrolės procedūroms nustatyti, patvirtinimo; 

 gyvūnų gerovės ir sveikatingumo srityje:  

dėl veterinarijos reikalavimų gyvūnams, naudojamiems pramoginiams ir kitiems 

renginiams, patvirtinimo;  

dėl biologinės saugos reikalavimų paukštininkystės ūkiams patvirtinimo; 

 pasienio maisto ir veterinarinės kontrolės srityje:  
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dėl gyvūnų, gyvūninių produktų ir pašarų eksporto į trečiąsias šalis tvarkos aprašo 

patvirtinimo;  

dėl importuojamo negyvūninio maisto, kuriam taikoma sustiprinta valstybinė maisto 

kontrolė, sąrašo patvirtinimo. 

 

VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMO KRYPTYS 
 

Tarnybos struktūra 2013 m. išliks stabili, jai pavaldi viena įstaiga – Nacionalinis maisto ir 

veterinarijos rizikos vertinimo institutas. Reorganizacijų nenumatoma.  

Bus toliau didinamas Tarnybai patikėto ir kitais teisiniais pagrindais valdomo ir naudojamo 

turto panaudojimo efektyvumas – numatoma įvertinti turimų tarnybinių patalpų, lengvųjų 

automobilių ir kito turto poreikį ir eksploatavimo kaštus, atsisakyti nenaudojamo arba tokio turto, 

kurio eksploatavimas ir išlaikymas kainuoja daugiau, nei analogiškų paslaugų nuoma (panauda) ar 

pirkimas iš kitų tiekėjų (pvz. tarnybinių lengvųjų automobilių parko ir vairuotojų pareigybių 

išlaikymas). 

 

TARNYBOS STRATEGINIS TIKSLAS IR PROGRAMA 

 

 
ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. lapkričio 2 d. nutarimu Nr. 1283 „Dėl 

didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių 

darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus patvirtinimo“, 

Tarnybai ir jai pavaldžiai įstaigai nustatytas didžiausias leistinas valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, (toliau – darbuotojai) skaičius – 1 695.  

Tarnybai pavaldi viena biudžetinė įstaiga – Nacionalinis maisto ir veterinarijos rizikos 

vertinimo institutas. Tarnybos struktūrą sudaro: vadovybė (direktorius ir 4 direktoriaus 

pavaduotojai), 14 skyrių, Maisto ir veterinarinės kontrolės poskyris, 13 pasienio veterinarijos postų 

(poskyrių) ir 51 administracijos padalinys (teritorinės tarnybos).  

Numatoma, kad Tarnyboje iš viso dirbs 1 366 darbuotojai, iš jų 130 – vadovaujantys 

darbuotojai (įstaigos vadovai, jų pavaduotojai, skyrių vedėjai ir jų pavaduotojai, poskyrių vedėjai). 

Nacionaliniame maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo institute dirbs 309 darbuotojai, iš jų – 47 

vadovaujantys darbuotojai. 

 

 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 

Pareigybių skaičius vnt. 1 675 1 675 1 675 1 675 

Išlaidos darbo užmokesčiui (tūkst. Lt) 39 751 40 431 40 100 40 100 

 

STRATEGINIS TIKSLAS –  

Stiprinti visuomenės sveikatą ir vartotojų apsaugą, susijusią su maisto sauga 

ir kokybe, užtikrinti gyvūnų sveikatingumą ir gerovę 

PROGRAMA 

„Valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė“ 
 

Asignavimai, iš viso:  82 446 tūkst. lt. 

Iš jų darbo užmokesčiui: 40 431 tūkst. lt.  
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1 lentelė. 2013–2015-ųjų metų programos asignavimai ir valdymo išlaidos 

 

tūkst. Lt 

Eil. 

Nr. 

Programos 

pavadinimas 

2013-ųjų metų asignavimai 2014-ųjų metų asignavimai 2015-ųjų metų asignavimai 

 Iš jų  Iš jų  Iš jų 

Iš viso išlaidoms Turtui 

įsigyti 

Iš viso išlaidoms Turtui 

įsigyti 

Iš viso išlaidoms Turtui 

įsigyti Iš viso Iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

Iš viso Iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

Iš viso Iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

1. Valstybinė 

maisto ir 

veterinarijos 

kontrolė 

 82 466  79 243   40 431  3 223  76 708  73 385 40 100 3 323 74 392  73 485 40 100 907 

 Iš jų valdymo 

išlaidos  6 159  6 159  3 449 0 5 500 5 500 3 300 0 5 500 5 500 3 300 0 

Iš viso asignavimų 

programoms  82 446  79 243   40 431  3 223  76 708  73 385 40 100 3 323 74 392  73 485 40 100 907 

 



II. STRATEGINIŲ TIKSLŲ IR PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

 

VEIKLOS KONTEKSTAS 

 

Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba yra vykdomosios valdžios institucija, atliekanti 

įstatymų ir kitų teisės aktų jai pavestą maisto, maisto papildų, geriamojo vandens, pašarų, 

veterinarinių preparatų ir biocidų, gyvūnų sveikatingumo ir gerovės valstybinę kontrolę, asmenų 

skundų dėl maisto ir su maistu susijusių paslaugų teikimo, gyvūnų gerovės ir sveikatingumo 

apsaugos kontrolę ir įgyvendinanti valstybės politiką šiose srityse.  

Tarnybos strateginis tikslas ir veiklos programos nustatomos atsižvelgiant į ES politikos 

2008–2013 metų strategines kryptis – „Daugiau Europos Lietuvoje ir Lietuvos Europoje!“, 

Valstybės ilgalaikės raidos strategiją ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės prioritetus. Tarnyba 

prisideda įgyvendinant Europos Komisijos Komunikato „2020 m. Europa. Pažangaus, tvaraus ir 

integracinio augimo strategija“ nuostatas ir ES 2009–2014 m. Ateities iššūkių strategiją, 

numatančią efektyvią maisto pramonės, naujų technologijų, ekonomikos, socialinių ir politinių 

veiksnių tarpusavio sąveikų analizę, taip stiprinant maisto grandinės „nuo lauko iki stalo“ 

konkurencingumą ir išlaikant aukštus maisto saugos standartus. Tęsime ES Gyvūnų gerovės 

2012–2015 metų strategijos įgyvendinimą ir baigsime įgyvendinti ES 2007–2013 m. Gyvūnų 

sveikatos strategiją, pagrįstą principu „Prevencija geriau nei gydymas“. Siekiamas rezultatas – 

gauti šalies, neapimtos galvijų bandų tuberkuliozės, bruceliozės ir leukozės statusą.   

Ir šiais metais išliekantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės prioritetas – nuosekliai tęsti 

darbus, susijusius su verslo aplinkos gerinimu taip, kad kontrolės funkcijos valstybėje būtų 

atliekamos efektyviai, koordinuotai, mažiausiomis sąnaudomis ir kuo mažiau trikdant 

kontroliuojamų subjektų veiklą. Atsižvelgiant į tai, 2013 metais numatoma ir toliau tobulinti 

valstybinės kontrolės metodus, vadovaujantis rizikos vertinimo principais ir įgyvendinti naujas 

kontrolės procedūras. Be to, smulkaus ir vidutinio verslo subjektai bus kontroliuojami 

vadovaujantis lankstumo ir proporcingumo kriterijais, t. y. mažės patikrinimų skaičius ir bus 

skiriamos pagrįstos nuobaudos už rimtus, nemažareikšmius pažeidimus.   

Jau 2011 m. parengti ir paskelbti Tarnybos interneto svetainėje viešų konsultacijų ir 

praktinių reikalavimų taikymo vadovai smulkiam ir vidutiniam verslui, 2013 m. planuojama šią 

veiklą tęsti. Už į rinką tiekiamo maisto saugą ir kokybę atsakinga ne vien kontroliuojanti 

institucija, bet visų pirma – maisto produktų gamintojai, importuotojai ir pardavėjai, tačiau kartais 

pastebimas verslo atstovų sąmoningumo ir atsakomybės trūkumas. Įvertinus susitikimuose su 

verslo atstovais išsakytas pastabas ir problemas, 2013 m. Tarnyba stengsis skatinti smulkų ar 

šeimyninį verslą, ypač pradedantiesiems, didelis dėmesys bus skiriamas konsultavimui, 

mokymams ir galimų pavojų prevencijai. Numatoma išplėsti ir dar efektyviau taikyti „vieno 

langelio“ aptarnavimo principą.  

Visi šie pokyčiai sąlygoja poreikį ne tik išlaikyti, bet tobulinti ir efektyviau taikyti 

kokybės valdymo modelį, modernizuoti vadybos metodus, vykdyti rizikos analize pagrįstą 

valstybinės kontrolės planavimą. 2013 m. Tarnyba atliks ūkio subjektų nuomonės tyrimą, į kurį 

atsižvelgs numatydama tolesnius savo veiklos prioritetus. Be to, siekiant tolygaus kokybės 

vadybos proceso gerinimo, Tarnyba tobulins jau įdiegtą kokybės sistemą pagal tarptautinį 

standartą EN ISO/IEC 17020:2004 „Bendrieji įvairių tipų kontrolės įstaigų veikimo kriterijai“.  

Lietuva – ES pasienio valstybė, kurios ekonomikai labai svarbus importuojamų, 

eksportuojamų ar tranzitu vežamų prekių ir produktų srautų augimas ir efektyvi kontrolė. 

Atsižvelgiant į šias tendencijas ir būtinybę užtikrinti efektyvų pasienio veterinarinės kontrolės 

vykdymą, 2013 m. Tarnyba ypatingą dėmesį skirs pasienio veterinarijos postų veiklos 

efektyvumui didinti, įvertinant patikrinimų trukmės ir darbuotojų darbo krūvių apimtis ir 

racionaliau paskirstant finansinius bei žmogiškuosius resursus. 

Keičiantis šalies gyvenimo būdui ir pajamų lygiui, kinta ir mitybos įpročiai – vis daugiau 

suvartojama pigesnio, bet mažiau vertingo, perdirbto maisto. Įvertinant šias problemas, taip pat 

orientuojantis į augančius Lietuvos vartotojų poreikius gauti ne tik saugų, bet ir pilnavertį, 

kokybišką, ekologišką maistą, Tarnyba skirs ypatingą dėmesį ne tik maisto saugos, bet ir kokybės 



 7 

bei ženklinimo reikalavimų kontrolei. 2013 metais Tarnyba teiks daugiau informacijos visuomenei 

apie maisto ir mitybos aktualijas, atsižvelgdama į ES politiką – „Nuo saugaus maisto – sveikos 

mitybos link“. Bus siekiama padėti visuomenei suprasti, ką valgome, ką perkame, kokį maistą 

gaminame, bus aptariamas maisto pramonės ir Tarnybos vaidmuo, formuojant visuomenės požiūrį 

į maistą. Ypatingą dėmesį numatoma skirti maitinimo kokybei vaikų ugdymo įstaigose, nes 

pastarųjų metų tendencijos rodo, kad šios grupės viešojo maitinimo įmonėse maisto kokybė 

prastėja – vaikams tiekiamas maistas dažnai neatitinka mitybos vertės ir kokybės reikalavimų. 

Pavojingų gyvūnų užkrečiamųjų ligų židinių atsiradimas kaimyninėse valstybėse rodo, 

kad gyvūnų užkrečiamųjų ligų plitimas pasaulyje vis sunkiau kontroliuojamas. Šios priežastys 

lemia ir Tarnybos veiksmus tais atvejais, jei Lietuvoje ar kaimyninėse šalyse pasireikštų ypač 

greitai plintančios užkrečiamosios gyvūnų ligos (paukščių gripas, kiaulių gripas, mėlynojo 

liežuvio, vezikulinė kiaulių liga, klasikinis kiaulių maras ir kt.).  Neatidėliotinos priemonės, kurias 

tokiu atveju Tarnyba privalėtų taikyti ypač operatyviai ir veiksmingai, gali turėti neigiamų 

pasekmių Lietuvos gyvulių augintojams, eksportuotojams. Todėl siekiant sumažinti užkrečiamųjų 

ligų paplitimo riziką, Tarnyba yra parengusi biosaugos priemonių reikalavimus bei ypatingų 

situacijų valdymo planus ir visuomenės informavimo būdus.  

Modernus informacijos valdymas yra vienas iš prioritetų gerinant ūkio subjektų priežiūrą 

valstybėje. Augant informacijos srautams ir informacijos poreikiui, diegsime naujas ir 

modernizuosime jau turimas informacines sistemas, taip užtikrindami efektyvų vietinių išteklių 

panaudojimą. Elektroninės valdžios priemonių įgyvendinimas, informacinių sistemų, registrų, 

duomenų bazių kūrimas ir tobulinimas išlieka vienu iš Tarnybos veiklos prioritetų, užtikrinančių 

operatyvų keitimąsi duomenimis, jų analizę, rizikos vertinimo galimybę. Pasinaudojant didele 

Tarnybos specialistų darbo patirtimi ir kompetencija, šiuolaikinėmis informacinių technologijų 

teikiamomis galimybėmis sieksime stiprinti Tarnybos įvaizdį visuomenėje, skatinti partneryste ir 

pasitikėjimu pagrįstus santykius su verslo atstovais ir ūkininkais. 

  

STRATEGINIS TIKSLAS (kodas 04) 

 

Stiprinti visuomenės sveikatą ir vartotojų apsaugą, susijusią su maisto sauga ir 

kokybe, užtikrinti gyvūnų sveikatingumą ir gerovę. 

 

Tarnyba dalyvauja įgyvendinant Žemės ūkio ministro IV valdymo srities „Veterinarija ir 

fitosanitarija“ strateginį veiklos planą. 

Įgyvendinant strateginį tikslą, siekiama ilgalaikių rezultatų ir naudos visuomenei – gerinti 

maisto saugą, kokybę ir populiarinti sveiką mitybą, kas net 50 proc. lemia visuomenės sveikatos 

rodiklius. Taip pat siekiama efektyviai ginti vartotojų teises maisto bei gyvūnų gerovės srityse, 

sudaryti palankias sąlygas šalies rinkai Tarnybos kompetencijos srityse, ypač skatinant vystyti 

smulkų ir vidutinį verslą. Strateginio tikslo įgyvendinimas vertinamas dviem efekto vertinimo 

kriterijais. 

 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Efekto vertinimo kriterijaus 

pavadinimas ir mato vienetas 

2012-

ųjų 

metų  

2013-

ųjų 

metų  

2014-

ųjų 

metų  

2015-

ųjų 

metų  

 

E-04-02 

1. Maisto sauga ir kokybė, išreikšta 

procentais patikrinimų, kurių metu 

nenustatyta maisto saugos ir kokybės 

pažeidimų, pagal bendrą patikrinimų 

skaičių (proc.) 

 

90,1 

 

 

 

90,2 

 

 

 

90,5 

 

 

 

91 

 

E-04-03 

2. Gyvūnų užkrečiamųjų ligų paplitimo 

mažėjimas, išreikštas procentais tyrimų, 

kurių metu nustatytos gyvūnų 

užkrečiamosios ligos, pagal  bendrą atliktų 

tyrimų skaičių (proc.) 

 

2,9 

 

2,8 

 

2,7 

 

2,5 
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Pirmasis efekto kriterijus „Maisto sauga ir kokybė, išreikšta procentais patikrinimų, kurių 

metu nenustatyta maisto saugos ir kokybės pažeidimų“. Tarnyba, vykdydama kontrolę visuose 

maisto tvarkymo etapuose, sieks užtikrinti tinkamą teisės aktų reikalavimų laikymąsi, teiks ūkio 

subjektams oficialias ir viešas konsultacijas dėl minėtų teisės aktų reikalavimų taikymo, vykdys 

kitas prevencijos priemones. Tikimasi, kad dėl efektyvios Tarnybos veiklos, 2013 m. maisto sauga 

ir kokybė šalyje gerės ir vykdant valstybinę kontrolę maisto tvarkymo subjektuose, 90,2 proc. 

patikrinimų atvejų maisto saugos ir kokybės pažeidimų nebus nustatoma.  

Sudarysime dar palankesnes sąlygas verslui. Subjektus suskirstysime pagal riziką vartotojų 

sveikatai ir subjektų patikimumą. Gerai dirbantys, patikimi ūkio subjektai, veiksmingai vykdantys 

savikontrolę, teiks savo vertinimų duomenis Tarnybai. Tokiu būdu Tarnyba skatins ūkio subjektų 

didesnę atsakomybę. 

Tačiau tie maisto tvarkytojai, kurie pelno tikslais sistemingai klaidins vartotojus, pateikdami 

neteisingą informaciją ženklinimo etikėse, bus kontroliuojami griežtai, jiems skiriamos adekvačios 

nuobaudos, informacija apie nustatytus nesąžiningumo atvejus bus viešai skelbiama vartotojams. 

89,5

90

90,5

91

91,5

2012m. 2013 m. 2014 m. 2015 m.

Maisto saugos ir kokybės lygio augimas, proc.

 
Atsižvelgiant į ES 2007–2013 metų gyvūnų sveikatos strategiją „Prevencija geriau nei 

gydymas“, Tarnyba vykdė ir vykdys gyvūnų užkrečiamųjų ligų prevencijos ir kontrolės 

programas. Ypatingas dėmesys skiriamas bendrų gyvūnams ir žmonėms ligų kontrolei. 

Atsižvelgiant į tai, numatytas antrasis efekto kriterijus – „Gyvūnų užkrečiamųjų ligų paplitimo 

mažėjimas, išreikštas tyrimų, kurių metu nustatytos gyvūnų užkrečiamosios ligos, ir bendro atliktų 

tyrimų santykis, procentais“. Vykdydama rizikos analize pagrįstą gyvūnų užkrečiamųjų ligų 

stebėseną, prevenciją, kontrolę ir likvidavimą, Tarnyba sieks, kad 2013 m. 99,8 proc. šalyje 

registruotų ūkinių gyvūnų bandų būtų oficialiai patvirtintas neapimtų gyvūnų užkrečiamųjų ligų 

bandų statusas.  

Gyvūnų užkrečiamųjų ligų paplitimo 

mažėjimas, proc.

2,3

2,4

2,5

2,6

2,7

2,8

2,9

3

2012m. 2013 m. 2014 m. 2015 m.

 

 

Strateginiam tikslui pasiekti numatoma vykdyti vieną tęstinę veiklos programą – Valstybinė 

maisto ir veterinarinė kontrolė.  
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VALSTYBINĖ MAISTO IR VETERINARINĖ KONTROLĖ (04.02) 

 

Bendroji informacija apie programą 

 

Programa padeda įgyvendinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 metų veiklos 

prioritetą „Lietuvos ūkio konkurencingumo didinimas“. 

Programa yra tęstinė. 

Programos vertinimas, taikant kiekybinius ir kokybinius vertinimo metodus ir atliekamų 

funkcijų analizę, neatliktas. 

Programos vykdytojai – Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba ir Nacionalinis maisto 

ir veterinarijos rizikos vertinimo institutas. 

Etatų (pareigybių) skaičius programai vykdyti – 1 675. 

Programos koordinatorius – dr. Jonas Milius, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktorius, tel.: (8~5) 240 4361. 

 

Programa apima visus maisto ir veterinarinės kontrolės etapus „nuo lauko iki stalo“, 

remiantis galimų pavojų rizikos vertinimu ir valdymu. Ji skirta Lietuvoje pagaminto, įvežto, 

importuoto ir tiekiamo Lietuvos rinkoje maisto, pašarų, gyvūnų, gyvūninių produktų ir 

veterinarinių vaistų, veterinarinės paskirties biocidų valstybinei kontrolei finansuoti. Šia programa 

taip pat siekiama užtikrinti gyvūnų užkrečiamųjų ligų nustatymą ir vykdyti veterinarinių vaistų, 

veterinarinės paskirties biocidų saugos, efektyvumo ir kokybės tyrimus bei maisto ir pašarų saugos 

ir kokybės tyrimus akredituotais laboratorinių tyrimų metodais. 

Pagal šią programą siekiama vykdyti efektyvias kontrolės ir prevencijos priemones, 

apsaugoti Lietuvos teritoriją nuo gyvūnų užkrečiamųjų ligų paplitimo, o ligoms atsiradus, 

operatyviai likviduoti protrūkius. Vienas programos tikslų – kontroliuoti gyvūnų gerovės 

reikalavimų įgyvendinimą laikymo vietose, skerdyklose ir pervežimų metu. Ši programa skirta 

prioritetiniam Tarnybos tikslui įgyvendinti – siekti šalies statuso, kaip šalies, oficialiai neapimtos 

gyvūnų užkrečiamųjų ligų, tuo skatinant laisvą prekybą ir eksportą, keliant šalies gyvulių 

augintojų konkurencingumą.  

Dalis programoje numatytų gyvūnų užkrečiamųjų ligų kontrolės išlaidų bus bendrai 

finansuotos Europos Komisijos. VMVT paruošė 2013 m. numatomas vykdyti paukščių gripo, 

mėlynojo liežuvio, galvijų spongiforminės encefalopatijos stebėsenos ir pasiutligės likvidavimo 

programas, kurios bus dalinai finansuojamos Europos Komisijos. Siekiant užtikrinti, kad būtų 

atlikti tyrimai dėl ligų, kurių stebėsena privaloma, norint užtikrinti netrukdomą prekybą (pvz. 

snukio ir nagų ligos, klasikinio ir afrikinio kiaulių maro) bei neapimtos enzootinės galvijų 

leukozės, galvijų tuberkuliozės ir galvijų bruceliozės šalies statusą, reikalinga numatyti šių ligų 

tyrimo finansavimą. 

Vykdant šią programą, ginami vartotojų interesai maisto ir su maistu susijusių paslaugų 

teikimo srityje, siekiama užtikrinti, kad šalyje gaminamas ir parduodamas maistas būtų saugus ir 

kokybiškas, teikiamos viešojo maitinimo paslaugos nesukeltų žmonių susirgimų. Pagal šią 

programą vykdoma maisto tvarkymo subjektų kontrolė, augalinės ir gyvūninės kilmės maisto 

produktų cheminės, mikrobiologinės ir radiologinės taršos stebėsena.  

2013 m. VMVT sukurs viešą, objektyvią ir kontrolės duomenimis paremtą viešojo maitinimo 

įmonių reitingavimo sistemą. Sieks optimizuoti ekologiškų produktų rinkos kontrolę, akcentuojant ne tik į 

Lietuvoje pagamintus, bet ir atvežtus iš ES bei importuotus iš trečiųjų šalių. 

Laboratoriniai tyrimai atliekami Nacionaliniame maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo 

institute (toliau – Institutas). Siekiant, kad valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė būtų 

atliekama tikslingai ir valstybės lėšos patikrinimams būtų naudojamos efektyviai, Institute 

atliekami moksliniai rizikos vertinimai maisto ir veterinarijos srityse. Įgyvendinant šią programą, 

bus finansuojama Instituto nacionalinės referentinės laboratorijos veikla, tobulinama ir 

modernizuojama jos techninė bazė, tyrimų metodikos bei keliama darbuotojų kvalifikacija. 

Institutas vykdys mokymus, skirtus verslui ir visuomenei, ypač vaikams ir paaugliams 

apie sveiką mitybą, sveikatai palankius maisto produktus. Institutas vykdys Probiotinių bakterijų 



 10 

gyvybingumo tyrimų jogurtuose projektą. Projekto metu bus tiriama kokios probiotinės bakterijos 

yra jogurtuose, ar jos išlieka gyvybingos iki produkto tinkamumo vartoti termino pabaigos, 

skaičiuojamas gyvybingų kolonijų skaičius.  

Siekiant sumažinti sergamumą per maistą plintančiomis užkrečiamomis ligomis, 

Institutas analizuoja šių susirgimų etiologiją ir plitimo kelius bei parengs rekomendacijas, skirtas 

maisto verslo operatoriams, maisto kontrolę vykdantiems pareigūnams bei vartotojams. 

Programa taip pat skirta finansuoti Tarnybos kontroliuojamų prekių importo ir tranzito 

kontrolę pasienio veterinarijos postuose.   

Šia programa siekiama užtikrinti kryptingą ir skaidrų Tarnybos veiklos organizavimą ir 

bendradarbiavimą su Europos Komisijos, valstybių narių ir trečiųjų šalių kompetentingomis 

institucijomis ir socialiniais partneriais. Programa padės objektyviai ir vienodai organizuoti 

valstybinę maisto ir veterinarinę kontrolę visoje šalies teritorijoje. Pagal šią programą Tarnyba 

dalyvauja ES darbo grupių veikloje, tarptautiniuose renginiuose, konferencijose, bendruose 

mokymų, kvalifikacijos kėlimo projektuose, bendradarbiauja su trečiosiomis šalimis, taip 

padėdama įgyvendinti Lietuvos užsienio politiką. Ši programa reikalinga siekiant įdiegti ir 

palaikyti kokybės sistemą pagal tarptautinį standartą EN ISO/IEC 17020:2004 „Bendrieji įvairių 

tipų kontrolės įstaigų veikimo kriterijai“. Ši kokybės sistema apima valstybinę maisto ir 

veterinarinę kontrolę visoje šalies teritorijoje, siekiant užtikrinti, kad kontrolės subjektai būtų 

prižiūrimi, kontroliuojami ir konsultuojami vienodai. 

2013 m. VMVT pasirinko strateginę paslaugų kokybės gerinimo kryptį, apimančią ir 

asmenų aptarnavimo kokybės gerinimą, organizacijos veiklos gerinimą ir jos efektyvumo 

užtikrinimą, bendradarbiavimą su socialiniais partneriais ir kitomis suinteresuotomis visuomenės  

grupėmis – „Efektyvi kontrolė prasideda nuo tikslingos konsultacijos“. VMVT parengs smulkiems 

ūkiams atmintines ir geros praktikos vadovą. 

Pagal šią programą nuolat tobulinamos Tarnybos informacinės sistemos, vykdoma 

informacijos sklaida visuomenei per masines informacijos priemones ir Tarnybos interneto 

svetainę. Tarnyba 2013 m. vykdys projektą ,,Viešųjų paslaugų elektroninėje erdvėje 

įgyvendinimas ir plėtra. Elektroninės paslaugos maisto ir veterinarinės kontrolės srityje“. Šio 

projekto tikslas – sukurti interaktyvias Tarnybos ir jai pavaldžių institucijų teikiamas maisto ir 

veterinarijos srities paslaugas elektroninėje erdvėje, jas padarant patogesnes ir lengviau 

pasiekiamas vartotojams. Siekiant šio tikslo, keliami du pagrindiniai uždaviniai: sukurti ir įdiegti 

vadybinius modelius, sudarančius sąlygas teikti kuriamas elektronines paslaugas, sukurti ir įdiegti 

programines ir technines priemones elektroninėms paslaugoms teikti.  

Tarnyba taip pat siekia gauti ES finansavimą ir kitam projektui – „Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos informacinių technologijų sauga”. Šis projektas atitinka Ekonomikos 

augimo veiksmų programos prioriteto „Informacinė visuomenė visiems“ tikslą – sumažinti 

geografinių ir ekonominių veiksnių nulemtą skaitmeninę atskirtį ir skatinti informacinės 

visuomenės procesus. Saugos didinimas skatins gyventojus ir verslą pasitikėti  informacinėmis ir 

ryšių technologijomis, taip pat prisidės prie tolygios ir saugios elektroninių tinklų infrastruktūros 

kūrimo, nes informacinių technologijų saugos valdymas yra neatsiejamas siekiant plėtoti tolygią 

elektroninių ryšių infrastruktūrą. 

Taip pat ši programa reikalinga stiprinti Tarnybos specialistų administracinius gebėjimus, 

kelti jų kvalifikaciją, tobulinti derybų vedimo įgūdžius. Pagal šią programą, Tarnybos specialistai 

rengiasi atstovauti Lietuvai, jai pirmininkaujant ES Tarybai 2013 m. II pusmetyje.  

Įgyvendinant šią programą, bus modernizuojama Tarnybos valdymo sistema, peržiūrimi 

ir keičiami arba atnaujinami ūkio subjektų veiklą reglamentuojantys teisės aktai. Rengiami šių 

teisės aktų sąvadai ir konsultacijos bus skelbiami tarnybos interneto svetainėje. 
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2 lentelė. 2013–2015-ųjų metų programos „Valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė“ (04.02) tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai 

 

Tikslo, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

 2013-ųjų metų asignavimai 
Numatomi 2014-ųjų metų 

asignavimai 

Numatomi 2015-ųjų metų 

asignavimai Tarpinstitu-

cinio veiklos 

plano kodas, 

Vyriausybės 

prioriteto 

kodas 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš 

viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

4.2.1 Tikslas: Užtikrinti gyvūnų gerovės ir sveikatos 

lygio augimą, pašarų, veterinarinių vaistų ir biocidų, 

šalutinių gyvūninių produktų naudojimo saugą ir 

kokybę 

  27 823  25 100  14 682 2 723 24 000 21 277 14 500 2 723 21 684 21 277 14 500 407 

  

4.2.1.1 Uždavinys: Teikiant metodinę pagalbą ir vykdant 

rizikos analize pagrįstą valstybinę veterinarinę 

kontrolę, užtikrinti, kad gyvūnų gerovė ir sveikata, 

pašarai, veterinariniai vaistai ir biocidai, šalutinių 

gyvūninių produktų tvarkymas atitiktų nustatytus 

saugos, kokybės ir kitus privalomus teisės aktų 

reikalavimus 

  27 823  25 100  14 682 2 723 24 000 21 277 14 500 2 723 21 684 21 277 14 500 407 

 

4.2.1.1.1 Priemonė: Vykdyti efektyvią veterinarinę kontrolę 

visose gyvūnų sveikatingumo ir gerovės srityse, 

pašarų, veterinarinių vaistų, biocidų ir veterinarinių 

priemonių, šalutinių gyvūninių produktų tvarkymo 

etapuose 

  25 100  25 100  14 682 0 21 277 21 277 14 500 0 21 277 21 277 14 500 0 

 

4.2.1.1.2 Priemonė: Modernizuoti valstybinės veterinarinės 

kontrolės vykdymą, įsigyjant ilgalaikį turtą, 

dalyvaujant investicinėse programose 
2 723 0 0 2 723 2 723 0 0 2 723 

 

407 
 

0 
 

0 
407 1170,1510 

4.2.2 Tikslas: Užtikrinti apsaugą vartotojų interesų, 

susijusių su maisto sauga ir kokybe visuose maisto 

tvarkymo etapuose, įskaitant kovą su maisto 

klastotėmis, nelegalia prekyba  

 21 173  21 173 13 900 0 20 208 20 208 13 900 0 20 208 20 208 13 900 0 

 

  

Uždavinys: Teikiant metodinę pagalbą, vykdant 

efektyvų rizikos vertinimą ir valstybinę maisto 

kontrolę,  užtikrinti, kad tiekiamas rinkai maistas 

atitiktų teisės aktų nustatytus saugos, kokybės, 

ženklinimo ir kitus privalomus reikalavimus, 

nustatyti maisto klastojimo ir nelegalios prekybos 

atvejus 

 21 173  21 173 13 900 0 20 208 20 208 13 900 0 20 208 20 208 13 900 0 
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4.2.2.1.1 

Priemonė: Vykdyti rizikos analizės principais 

pagrįstą efektyvią ūkio subjektų veiklos priežiūrą, 

stebėseną ir kontrolę visuose gyvūninio, negyvūninio 

maisto, geriamojo vandens, maisto priedų ir papildų 

tvarkymo etapuose 

 21 173  21 173 13 900 0 20 208 20 208 13 900 0 20 208 20 208 13 900 0 

 

4.2.3 

Tikslas: Užtikrinti, kad importuojamos į Lietuvą 

(tuo pačiu ir į Europos Bendriją), taip pat  

gabenamos tranzitu ir eksportuojamos Tarnybos 

kontroliuojamos prekės atitiktų teisės aktų 

reikalavimus ir nekeltų pavojaus žmonių ir gyvūnų 

sveikatai 

5 100 5 100 3 600 0 5 100 5 100 3 600 0 5 100 5 100 3 600 

  

4.2.3.1 

Uždavinys: Teikiant metodinę pagalbą ir vykdant 

efektyvią pasienio veterinarinę kontrolę, apsaugoti 

Lietuvos ir Europos Bendrijos teritoriją  nuo 

nesaugaus maisto, pašarų, gyvūnų užkrečiamųjų ligų 

ir užtikrinti transportuojamų gyvūnų gerovės 

kontrolę 

5 100 5 100 3 600 0 5 100 5 100 3 600 0 5 100 5 100 3 600 

  

4.2.3.1.1 

Priemonė: Atlikti importuojamų, tranzitu vežamų, 

Tarnybos kontroliuojamų prekių dokumentų 

atitikties, (prireikus ir fizinių patikrinimų, įskaitant 

mėginių ėmimą),  tikrinimus. Tikrinti kiekvieno 

įvežamo gyvūno sveikatos būklę ir gerovę 

5 100 5 100 3 600 0 5 100 5 100 3 600 0 5 100 5 100 3 600 

  

4.2.4 

Tikslas: Užtikrinti gyvūnų užkrečiamųjų ligų, 

veterinarinių vaistų ir biocidų saugos, efektyvumo ir 

kokybės, bei maisto, geriamojo vandens ir pašarų 

saugos ir kokybės nustatymą 

9 000 8 500 4 800 500 9 000 8 400 4 800 600 9 000 8 500 4 800 500 

 

4.2.4.1 

Uždavinys: Užtikrinti tinkamą mėginių  laboratorinį 

ištyrimą bei įvertinti laboratorinių tyrimų rezultatus 

teisės aktų nustatyta tvarka 

9 000 8 500 4 800 500 9 000 8 400 4 800 600 9 000 8 500 4 800 500 
 

4.2.4.1.1 

Priemonė: Atlikti mėginių organoleptinius, 

radiologinius, bakteriologinius, cheminius, 

serologinius ir virusologinius, patologinius 

anatominius, histopatologinius, parazitologinius, 

virusologinius, molekulinius tyrimus, maisto, 

geriamojo vandens, pašarų, veterinarinių vaistų ir 

biocidų saugai ir kokybei įvertinti, gyvūnų 

užkrečiamosioms ligoms nustatyti 

9 000 8 500 4 800 500 9 000 8 400 4 800 600 9 000 8 500 4 800 500 

 

4.2.5 

Tikslas: Užtikrinti efektyvią gyvūnų užkrečiamųjų 

ligų stebėseną ir kontrolę, naudojant ES teikiamą 

finansinę paramą ir bendrojo finansavimo lėšas 

13 211 13 211 0 0 12 900 12 900 0 0 12 900 12 900   
 

4.2.5.1 

Uždavinys: Vykdyti gyvūnų užkrečiamųjų ligų, 

finansuojamų ES ir bendrojo finansavimo lėšomis, 

stebėsenos ir kontrolės programas Lietuvoje 

13 211 13 211 0 0 12 900 12 900 0 0 12 900 12 900   
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4.2.5.1.1 

Priemonė: Parengti gyvūnų užkrečiamų ligų, 

bendrai finansuojamų Lietuvos biudžeto ir ES 

lėšomis, stebėsenos, kontrolės ir likvidavimo planą, 

imti mėginius ir atlikti laboratorinius tyrimus 

užkrečiamosioms gyvūnų ligoms nustatyti, vykdyti 

vakcinavimą nuo pasiutligės ir kitas likvidavimui 

numatytas priemones, užtikrinant ES skiriamos 

paramos panaudojimą 

13 211 13 211 0 0 12 900 12 900 0 0 12 900 12 900   

 

4.2.6 

Tikslas: Užtikrinti Tarnybos veiklos efektyvumą, 

siekiant didesnio visų socialinių partnerių 

pasitikėjimo jos vykdoma valstybine  kontrole ir 

veikla. 

 6 159  6 159  3 449  5 500 5 500 3 300  5 500 5 500 3 300  

 

4.2.6.1 

Uždavinys: Taikant modernias administravimo ir 

kokybės valdymo priemones, vykdyti efektyvų ir 

centralizuotą valstybinės kontrolės organizavimą 

visoje šalyje    

 5 463  5 463 3 300  5 500 5 500 3 300  5 500 5 500 3 300  

 

4.2.6.1.1 

Priemonė: Rengti rizikos analize pagrįstus, 

vieningus valstybinės maisto ir veterinarinės 

kontrolės planus ir stebėsenos programas, 

užtikrinančius kontrolės efektyvumą ir skaidrumą. 

Kelti darbuotojų kvalifikaciją ir tobulinti darbo 

sąlygas. 

 5 463  5 463 3 300  5 500 5 500 3 300  5 500 5 500 3 300  

 

4.2.6.1.3 

Priemonė. Parengti ir įgyvendinti pirmininkavimo 

ES Tarybai programas, pirmininkauti ES Tarybai ir 

jai atstovauti santykiuose su kitomis ES 

institucijomis pagal Tarnybos kompetenciją 

302 302 149          

 

4.5.6.1.4 
Priemonė. Organizuoti B lygio susitikimus pagal 

Tarnybos kompetenciją 
394 394           

 

 1. Iš viso Lietuvos valstybės biudžetas    82 466  79 243  40 431 3 223 76 708 73 385 40 100 3 323 74 392 73 485 40 100 907  

 iš jo:  

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 
4 900 4 900 0  4 806 4 806   4 806 4 806   

 

 1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos 

lėšos 
8 311 8 311 0  8 094 8 094   8 094 8 094   

 

 1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų  įmokos 9 000 8 500 4 800 500 9 000 8 400 4 800 600 9 000 8 500 4 800 500  

 2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama 

projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos 

lėšos) 

            

 

 Iš viso programai finansuoti (1+2)   82 466  79 243   40 431 3 223 76 708 73 385 40 100 3 323 74 392 73 485 40 100 907  
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3 lentelė. Programos „Valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė“ tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 

 

Vertinimo 

kriterijaus kodas 

Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato 

vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės 

2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 

1 tikslas. Užtikrinti gyvūnų gerovės ir sveikatos lygio augimą, pašarų, veterinarinių vaistų ir biocidų, šalutinių gyvūninių produktų 

naudojimo saugą ir kokybę 

R-04-02-01-01 1. Galvijų bandų sveikatingumo didėjimas (bandų, kurios siekia 

gauti bandų, neapimtų galvijų tuberkuliozės, leukozės ir 

bruceliozės, statusą), (proc.) 

98 99,8 99,9 100 

R-04-02-01-02 2. Ūkinių gyvūnų registravimo ir identifikavimo pažeidimų 

gyvulių laikymo vietose mažėjimas (proc.) 

45 44 43 42 

R-04-02-01-03 3. Gyvūnų gerovės pažeidimų mažėjimas (proc.) 20 19,5 19 18 

R-04-02-01-04 4. Pašarų tvarkymo subjektų, tinkamai vykdančių teisės aktų 

reikalavimus, dalis bendrame šiai veiklai patvirtintų subjektų 

skaičiuje (proc.) 

80 82 83 84 

R-04-02-01-05 5. Šalutinių gyvūninių produktų tvarkymo gerėjimas (proc.) 58 59 60 60,5 

R-04-02-01-06 6. Tinkamai teisės aktų reikalavimus vykdančių, veterinarinius 

vaistus ir biocidus gaminančių ir teikiančių į rinką subjektų dalis 

(proc.), bendrame šiai veiklai registruotų subjektų skaičiuje 

67 68 68,5 69 

R-04-02-01-07 7. Gyvūnų gerovės reikalavimų laikymasis jų transportavimo metu 

(proc.)  

95 98 98,5 99 

1 tikslo 1 uždavinys. Teikiant metodinę pagalbą ir vykdant rizikos analize pagrįstą valstybinę veterinarinę kontrolę, užtikrinti, kad gyvūnų 

gerovė ir sveikata, pašarai, veterinariniai vaistai ir biocidai, šalutinių gyvūninių produktų tvarkymas atitiktų nustatytus saugos, kokybės ir 

kitus privalomuosius teisės aktų reikalavimus 

P-04-02-01-01-01 1. Ūkio subjektų patikrinimų dėl gyvūnų gerovės, sveikatingumo, 

ženklinimo ir identifikavimo skaičius 

29 500 30 500 30 700 30 700 

P-04-02-01-01-02 2. Pašarų tvarkymo subjektų patikrinimų skaičius 5 500 6 400 6 500 6 500 

P-04-02-01-01-03 3. Ištirtų pašarų mėginių skaičius 1 077 1 224 1 220 1 220 

 P-04-02-01-01-04 4. Veterinarinių vaistų ir biocidų gamybos, didmeninės ir 

mažmeninės prekybos įmonių, naudojimo gyvūnams gydyti ir 

užkrečiamųjų gyvūnų ligų profilaktikai gyvūnų laikymo vietose, 

patikrinimų skaičius 

2 500 2 700 2 750 2 850 
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P-04-02-01-01-05 5. Paimtų mėginių dėl pavojingų užkrečiamųjų gyvūnų ligų 

skaičius 

600 000 430 000 430 000 430 000 

P-04-02-01-01-06 6. Pasiutligės atvejų skaičius 8 4 3 2 

P-04-02-01-01-07 7. Parengtų neatidėliotinų priemonių planų dėl ypač greitai 

plintančių gyvūnų pavojingų užkrečiamų ligų skaičius 

4 7 7 7 

2 tikslas. Užtikrinti apsaugą vartotojų interesų, susijusių su maisto sauga ir kokybe visuose maisto tvarkymo etapuose, įskaitant kovą su 

maisto klastotėmis, nelegalia prekyba 

R-04-02-02-01 1. Maisto produktų ženklinimo pažeidimai, atsižvelgiant į bendrą 

patikrinimų skaičių, (proc.) 

20 18 17 16 

R-04-02-02-02 2. Mėginių, neatitikusių maisto produktų saugos ir kokybės 

reikalavimų  (proc.) 

2,0 0,8 0,75 0,7 

2 tikslo 1 uždavinys. Teikiant metodinę pagalbą, vykdant efektyvų rizikos vertinimą ir valstybinę maisto kontrolę, užtikrinti, kad tiekiamas 

rinkai maistas atitiktų teisės aktų nustatytus saugos, kokybės, ženklinimo ir kitus privalomus reikalavimus, nustatyti maisto klastojimo ir 

nelegalios prekybos atvejus 

P-04-02-02-01-01  1. Maisto tvarkymo subjektų patikrinimų skaičius, atsižvelgiant į 

rizikos vertinimo duomenis 

28 000 28 000 27 800 27 300 

P-04-02-02-01-02 2. Sprendimų dėl nesaugaus maisto, produktų sustabdymo ir 

uždraudimo tiekti į Lietuvos rinką, skaičius 

2 850 2 800 2 800 2 800 

P-04-02-02-01-03 3. Nustatytų maisto klastojimo, reklamos įstatymo ir ženklinimo 

pažeidimų (vartotojų klaidinimo) atvejų skaičius 

1 400 1 250 1 200 1 150 

P-04-02-02-01-04 4. Pagrįstų vartotojų skundų dėl maisto ir su maistu susijusių 

paslaugų teikimo skaičius 

900 925 930 935 

P-04-02-02-01-05 5. Tarnybos bendruoju telefonu pateiktų konsultacijų skaičius 1 800 2 000 2 050 2 055 

P-04-02-02-01-06 6. Mokslinių rizikos vertinimų, mokslinių nuomonių  skaičius 25 30 35 37 

P-04-02-02-01-07 7. Žmonių grupinių susirgimų (protrūkių), kilusių dėl nesaugaus 

maisto, skaičius 

14 20 20 20 

P-04-02-02-01-08 8. Ištirtų maisto mėginių skaičius  9 450 7 500 8 000 8 000 

3 tikslas. Užtikrinti, kad importuojamos į Lietuvą (tuo pačiu ir į Europos Bendriją) taip pat tranzitu gabenamos ir eksportuojamos 

Tarnybos kontroliuojamos prekės atitiktų teisės aktų reikalavimus ir nekeltų pavojaus žmonių ir gyvūnų sveikatai 

R-04-02-03-01 1. Į Lietuvą ir Europos Bendriją importuojamų Tarnybos 

kontroliuojamų maisto prekių siuntų, neatitinkančių teisės aktų 

reikalavimų, dalis (proc.) bendrame importuotų siuntų skaičiuje 

0,5 0,4 0,4 0,4 
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3 tikslo 1 uždavinys. Teikiant metodinę pagalbą ir vykdant efektyvią pasienio veterinarinę kontrolę, apsaugoti Lietuvos ir Europos 

Bendrijos teritoriją nuo nesaugaus maisto, pašarų, gyvūnų užkrečiamųjų ligų ir užtikrinti transportuojamų gyvūnų gerovės kontrolę 

P-04-02-03-01-01 1. Patikrintų importuojamų į ES teritoriją gyvūninių produktų ir 

pašarų siuntų skaičius  

6 500 7 500 7 750 7 755 

P-04-02-03-01-02 2. Patikrintų tranzitu vežamų gyvūninių produktų ir pašarų siuntų 

skaičius  

35 000 40 000 41 000 42 000 

P-04-02-03-01-03 3. Tranzitu vežamų gyvūninių produktų, kurie laikinai saugomi 

muitinės sandėliuose, patikrinimų skaičius 

9 000 9 200 9 500 9 500 

P-04-02-03-01-04 4. Uždraustų importuoti Tarnybos kontroliuojamų negyvūninių, 

gyvūninių produktų ir pašarų siuntų skaičius 

26 27 28 29 

4 tikslas. Užtikrinti gyvūnų užkrečiamųjų ligų, veterinarinių vaistų ir biocidų saugos, efektyvumo ir kokybės bei maisto ir pašarų saugos ir 

kokybės nustatymą 

R-04-02-04-01 1. Per metus įdiegtų ir akredituotų tyrimų metodų dalis (proc.), 

bendrame tyrimų metodų skaičiuje 

1 1 1 1 

4 tikslo 1 uždavinys. Užtikrinti tinkamą mėginių laboratorinį ištyrimą bei įvertinti laboratorinių tyrimų rezultatus teisės aktų nustatyta 

tvarka 

P-04-02-04-01-01 1. Asmenų pateikti gyvūnų mėginių laboratoriniai tyrimai 220 000 220 000 230 000 250 000 

P-04-02-04-01-02 2. Asmenų pateikti mėginiai ištirti laboratorijoje dėl 

nepageidaujamų medžiagų pašaruose  

2 500 2 100 2 200 2 200 

P-04-02-04-01-03 3. Asmenų pateikti maisto produktų  laboratoriniai tyrimai 130 000 130 000 130 000 150 000 

P-04-02-04-01-04 4. Naujai įdiegtų ir akredituotų laboratorinių tyrimo metodų 

skaičius 

18 15 15 15 

5 tikslas. Užtikrinti efektyvią gyvūnų užkrečiamųjų ligų stebėseną ir kontrolę, naudojant ES teikiamą finansinę paramą ir bendrojo 

finansavimo lėšas 

R-04-02-05-01 1. Nacionalinių lėšų, skirtų gyvūnų užkrečiamųjų ligų kontrolei 

(dalinai finansuojamų iš ES lėšų), susigrąžinimo procentas 

41 41 41 41 

5 tikslo 1 uždavinys. Vykdyti gyvūnų užkrečiamųjų ligų, finansuojamų ES ir bendrojo finansavimo lėšomis, stebėsenos ir kontrolės 

programas Lietuvoje 

P-04-02-05-01-01 1. Gyvūnų užkrečiamųjų ligų (dalinai finansuojamų ES lėšomis) 

kontrolės programų skaičius  

4 4 4 4 

6 tikslas. Užtikrinti Tarnybos veiklos efektyvumą, siekiant didesnio visų socialinių partnerių pasitikėjimo jos vykdoma valstybine kontrole ir 

veikla 
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R-04-02-06-01 1. Socialinių partnerių, visuomenės ir verslo subjektų 

pasitikėjimo Tarnybos veikla didėjimas (proc.) 

80 81 82 82,5 

R-04-02-06-02 2. Ūkio subjektų, priskirtų mažai rizikai, skaičiaus augimas 

(proc.) 

60 80 80 80 

6 tikslo 1 uždavinys. Taikant modernias administravimo ir kokybės valdymo priemones, vykdyti efektyvų ir centralizuotą valstybinės 

kontrolės organizavimą visoje šalyje 

P-04-02-06-01-01 1. Parengtų informacinių leidinių skaičius, paskelbtos ir 

išplatintos Tarnybos interneto svetainėje informacijos skaičius 

340 345 350 355 

P-04-02-06-01-02 2. Lietuvos pozicijų dėl teisės aktų ar jų keitimo, suderintų su 

Tarnybos socialiniais partneriais ir pateiktų ES, skaičius 

50 55 55 55 

P-04-02-06-01-03 3. Kvalifikaciją keliančių Tarnybos specialistų skaičius 800 900 900 900 

P-04-02-06-01-04 4. Komandiruočių į ES Tarybos darbo struktūras pagal tarnybos 

kompetenciją  skaičius 

50 50 30 30 

P-04-02-06-01-05 5. Įgyvendinti pirmininkavimo ES funkcijas vykdančių asmenų 

finansinio skatinimo sistemą pagal Tarnybos kompetenciją   

1 1 0 0 

P-04-02-06-01-06 6. Įgyvendinti pirmininkavimo susitikimų kalendorių pagal 

Tarnybos kompetenciją 

0 1 0 0 

P-04-02-06-01-07 7. Pagal Vyriausybės lygiu patvirtintą sąrašą įgyvendinti 

susitikimų, kurių išlaidas apmoka Tarnyba, kalendorius 

0 1 0 0 

 P-04-02-06-01-08 8. Dalyvauti Tarnybos reguliavimo sričiai priskirtų prioritetinių 

ES institucijų posėdžiuose, vnt. 

180 200 180 180 

 P-04-02-06-01-09 9. Atlikti vartotojų apklausos analizę dėl visuomenės 

pasitikėjimo tarnyba 

0 1 1 1 
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4 lentelė. 2013-ųjų metų pareigybių skaičius pagal įstaigas ir pareigybių grupes 

 

Eil. 

Nr. 
Įstaigos pavadinimas 

Pareigybių skaičius Pareigybių 

skaičius, 

 iš viso 

Darbo 

užmokesčio 

fondas 

(tūkst. litų) 

Įstaigos vadovai ir pavaduotojai Kitų padalinių vadovai ir 

pavaduotojai 
Specialistai / neturintys 

pavaldžių asmenų ir kiti 
Iš viso Iš jų valstybės 

tarnautojai 
Iš viso Iš jų valstybės 

tarnautojai 
Iš viso Iš jų valstybės 

tarnautojai 

1. Valstybinė maisto ir 

veterinarijos tarnyba 
5 4 125 125 1 236 705 1 366  33 835 

2. Nacionalinis maisto ir 

veterinarijos rizikos vertinimo 

institutas 

5 3 42 42 262 55 309 6 596  

Iš viso pareigybių: 10 7 167 167 1 498 760 1 675  

Darbo užmokesčio fondas iš viso: 591,1 510,7      7 026,1  7 026,1 32 813,8 19 634  40 431  40 431 
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5 lentelė. 2013–2015-ųjų metų investicijų projektai ir asignavimai 
(tūkst. litų) 

Priemonės 

kodas 

Investicijų projekto 

pavadinimas 

Įgyvendinimo 

terminai 

B
en

d
ra

 v
er

tė
 

P
a

n
a

u
d

o
ta

 l
ėš

ų
 i

k
i 

 2
0

1
2

 m
et

ų
 

P
la

n
u

o
ja

m
a

 p
a

n
a

u
d

o
ti

 2
0

1
2

 m
et

a
is

 2013 metais 2014 metais 2015 metais 

P
ra

d
ži

a
 

P
a

b
a

ig
a
 

L
ie

tu
v

o
s 

R
es

p
u

b
li

k
o

s 
v

a
ls

ty
b

ės
 

b
iu

d
že

to
 l

ėš
ų

 p
o

re
ik

is
 

Iš jų 

L
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tu
v

o
s 

R
es

p
u

b
li

k
o

s 
v

a
ls

ty
b

ės
 

b
iu

d
že

to
 l

ėš
ų

 p
o

re
ik

is
 

Iš jų 

L
ie

tu
v

o
s 

R
es

p
u

b
li

k
o

s 
v

a
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ty
b

ės
 

b
iu

d
že

to
 l

ėš
ų

 p
o

re
ik

is
 

Iš jų 

Įs
ta

ig
ų

 p
a

ja
m

ų
 į

m
o

k
o

s 

E
u

ro
p

o
s 

S
ą

ju
n

g
o

s 
ir

 k
it

a
 

ta
rp

ta
u

ti
n

ė 
p

a
ra

m
a

 

Įs
ta

ig
ų

 p
a

ja
m

ų
 į

m
o

k
o

s 

E
u

ro
p

o
s 

S
ą

ju
n

g
o

s 
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a
 

ta
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ta
u

ti
n

ė 
p

a
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a

 

Įs
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ig
ų

 p
a

ja
m

ų
 į

m
o

k
o

s 

E
u

ro
p

o
s 

S
ą

ju
n

g
o

s 
ir

 k
it

a
 

ta
rp

ta
u

ti
n

ė 
p

a
ra

m
a

 

04-02-01-01-

02 

Kybartų kelio pasienio posto 

Kybartuose,  

J. Basanavičiaus g. 1B, plėtra 2012 2013 2 192 0 1 721 471   0   0   

04-02-01-01-

02 

Pakruojo valstybinės maisto 

ir veterinarijos tarnybos 

administracinio pastato  

Pakruojyje, Taikos g. 46, 

rekonstravimas (avarinės 

būklės likvidavimas) 2012 2013 497 0 388 109   0   0   

04-02-01-01-

02 

Nacionalinės veterinarijos 

laboratorijos (nuo 2008 m. 

liepos 1 d. Nacionalinis 

maisto ir veterinarijos rizikos 

vertinimo institutas) 

bakteriologinių, 

virusologinių, serologinių, 

patalogoanatominių, 

histologinių tyrimų skyrių 

modernizavimo pagal 

Europos Sąjungos 

reikalavimus užbaigimas 1998 2016 31 120 26 340 0 1 573   2 723   407   
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04-02-01-01-

02 

Vilkaviškio valstybinės 

maisto ir veterinarijos 

tarnybos administracinio 

pastato  Vilkaviškio r., 

Šeimenos sen, Varpininkų k., 

rekonstravimas 2012 2013 734 0 614 120   0   0   

04-02-01-01-

02 

Medininkų pasienio 

veterinarijos posto Vilniaus 

r., Medininkų k., kapitalinis 

remontas 2013 2013 150 0 0 150   0   0   

04-02-01-01-

02 

Kybartų geležinkelio 

pasienio veterinarijos posto 

Vilkaviškio r., Kybartuose, 

Basanavičiaus g. 37, 

kapitalinis remontas 2013 2013 150 0 0 150   0   0   

04-02-01-01-

02 

Malkų  įlankos pasienio 

veterinarijos posto 

Klaipėdoje, Perkėlos g. 1b, 

kapitalinis remontas 2013 2013 150 0 0 150   0   0   

04-02-01-01-

02 Ilgalaikio turto įsigijimas 2010 2014 2 200 1 200 300 400 400  300 300     

Iš viso investicijų projektams:     3 023 3 123 400 0 3 023 300 0 407 0 0 
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6 lentelė. Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimas per strateginį veiklos planą 2013-aisiais metais 

 

Vyriausybės programa  Strateginis veiklos planas  

Nr.  Nuostatos pavadinimas  Uždavinio / priemonės pavadinimas  Kodas 

385. Formuosime visuomenėje patrauklų požiūrį į 

kaimą ir žemės ūkį. Gerinsime kaimo žmonių 

gyvenimo kokybę. Skatinsime žmones kurti ir 

plėtoti tradicinius ir alternatyviuosius verslus. 

Remsime konkurencingų ūkių, gebančių gaminti 

aukštos kokybės sveiką ir saugią produkciją, 

kūrimąsi, taip pat ekologiškų, natūralių, 

išskirtinės kokybės ir tradicinių gyvulininkystės 

produktų gamybą, skatinsime tokių ūkių plėtrą. 

 

Uždavinys: Teikiant metodinę pagalbą ir vykdant rizikos analize pagrįstą 

valstybinę veterinarinę kontrolę, užtikrinti, kad gyvūnų gerovė ir sveikata, 

pašarai, veterinariniai vaistai ir biocidai, šalutinių gyvūninių produktų 

tvarkymas atitiktų nustatytus saugos, kokybės ir kitus privalomus teisės aktų 

reikalavimus 

4.2.1.1. 

Priemonė. Vykdyti efektyvią veterinarinę kontrolę visuose gyvūnų 

sveikatingumo ir gerovės srityse, pašarų, veterinarinių vaistų, biocidų ir 

veterinarinių priemonių, šalutinių gyvūninių produktų tvarkymo etapuose 

4.2.1.1.2. 

Uždavinys: Teikiant metodinę pagalbą, vykdant efektyvų rizikos vertinimą 

ir valstybinę maisto kontrolę, užtikrinti, kad tiekiamas rinkai maistas atitiktų 

teisės aktų nustatytus saugos, kokybės, ženklinimo ir kitus privalomus 

reikalavimus, nustatyti maisto klastojimo ir nelegalios prekybos atvejus 

4.2.2.1 

Priemonė. Vykdyti rizikos analizės principais pagrįstą efektyvią ūkio 

subjektų veiklos priežiūrą, stebėseną ir kontrolę visuose gyvūninio, 

negyvūninio maisto, geriamojo vandens, maisto priedų ir papildų tvarkymo 

etapuose 

4.2.2.1.1 

 

 

_____________________________ 
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                                                      Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

                                                                                       2013–2015 metų strateginio veiklos plano  

                                                                                         priedas  

 

EFEKTO VERTINIMO KRITERIJAUS TECHNINIS PRIEDAS 

 

__________2013 metai____________________ 

(ataskaitinis laikotarpis) 

 

 Kodas 
Asignavimų valdytojas 

Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 

 

900512212 
Strateginis tikslas 

Stiprinti visuomenės sveikatą ir vartotojų apsaugą, susijusią su maisto 

sauga ir kokybe, užtikrinti gyvūnų sveikatingumą ir gerovę 

 

04 

Vertinimo kriterijus 

Maisto sauga ir kokybė, išreikšta procentais patikrinimų, kurių metu 

nenustatyta maisto saugos ir kokybės pažeidimų, pagal bendrą 

patikrinimų skaičių (proc.) 

 

04.02 

 

1. Apibrėžimas - 

2. Ar tai yra naujas vertinimo 

kriterijus 

Ne 

3. Pasirinkimo pagrindimas Šis kriterijus atspindi strateginio tikslo įgyvendinimą, 

kuriuo siekiama ilgalaikių rezultatų ir naudos 

visuomenei – gerinti maisto saugą, kokybę ir 

populiarinti sveiką mitybą. 

4. Skaičiavimo metodas  Vertinimo kriterijumi  pasirinktas patikrinimų,  kurių 

metu nenustatyta maisto saugos ir kokybės pažeidimų 

ir bendro patikrinimų skaičiaus santykis: 100








y

x
 , 

kur: 

x – patikrinimų,  kurių metu nenustatyta maisto saugos 

ir kokybės pažeidimų, skaičius; 

y - bendras maisto tvarkymo subjektų patikrinimų 

skaičius. 

5. Duomenų šaltinis Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos duomenys 

6. Duomenų auditas Duomenų auditas nebuvo atliktas 

7. Skaičiavimo reguliarumas Metinis 

8. Už vertinimo kriterijų atsakingas 

kontaktinis asmuo 

Zenonas Stanevičius, direktoriaus pavaduotojas 

zstanevicius@vet.lt, tel. (8 5) 249 1618  

9. Kita informacija apie vertinimo 

kriterijaus patikimumą 
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EFEKTO VERTINIMO KRITERIJAUS TECHNINIS PRIEDAS 

 

_______2013 metai_____________ 

(ataskaitinis laikotarpis) 

 

Pavadinimas  Kodas 
Asignavimų valdytojas 

Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 

 

900512212 
Strateginis tikslas 

Stiprinti visuomenės sveikatą ir vartotojų apsaugą, susijusią su maisto 

sauga ir kokybe, užtikrinti gyvūnų sveikatingumą ir gerovę 

 

04 

Vertinimo kriterijus 

Gyvūnų užkrečiamųjų ligų paplitimo mažėjimas, išreikštas procentais  

tyrimų, kurių metu nustatytos gyvūnų užkrečiamosios ligos, pagal 

bendrą atliktų tyrimų skaičių, (proc.) 

 

04.02 

 

1. Apibrėžimas  

2. Ar tai yra naujas vertinimo 

kriterijus 

Ne 

3. Pasirinkimo pagrindimas Šis kriterijus atspindi  gyvūnų užkrečiamųjų ligų plitimo 

mažėjimą. 

4. Skaičiavimo metodas  Vertinimo kriterijumi pasirinktas tyrimų, kurių metu 

nustatytos gyvūnų užkrečiamosios ligos, ir bendro 

atliktų tyrimų skaičiaus santykis: 100








y

x
 , kur: 

x – tyrimų, kurių metu nustatytos gyvūnų 

užkrečiamosios ligos, skaičius; 

y - bendras gyvūnų užkrečiamųjų ligų tyrimų skaičius. 

5. Duomenų šaltinis Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos duomenys 

6. Duomenų auditas Duomenų auditas nebuvo atliktas 

7. Skaičiavimo reguliarumas Metinis 

8. Už vertinimo kriterijų atsakingas 

kontaktinis asmuo 

Vidmantas Paulauskas, direktoriaus pavaduotojas, 

vpaulauskas@vet.lt, tel. (8 5) 240 4363  

9. Kita informacija apie vertinimo 

kriterijaus patikimumą 

 

 

 

 

________________________ 
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